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Metalik malzemelerin burulma deneyi, genelde malzemelerin büyük plastik 
gerilmelerde akma karakteristiklerinin belirlenmesinde kullanılır.  
 
Burulma deneyinin çekme deneyi gibi çok geniş kullanım alanı yoktur ve tamamen 
standartlaştırılmamıştır.  
 
Uygulamada malzemelerin genel mekanik özelliklerinin saptanmasında seyrek olarak 
kullanılır.  
 
Bununla beraber plastik deformasyonla ilgili teorik çalışmalarda ve metallerin 
çekilebilme (tel ve çubuk) dövülebilme özelliklerinin belirlenmesi gibi mühendislik 
uygulamalarında ihtiyaç duyulan bir deneydir.  
 
Burulma deneyi, özellikle takım çelikleri gibi gevrek malzemelerin dövülebilme 
özelliğinin belirlenmesinde yüksek sıcaklarda da yapılır. Aynı zamanda kullanım 
yerlerinde burulma momentinin önemli olduğu şaft, dingil,matkap ucu gibi parçalara 
direk olarak uygulanabilen bir deneydir 



Burulmada Mekanik Özellikler  

• Burulma deneyi, iki ucundan sıkıştırılmış numuneye, bir ucu sabit olmak 
şartıyla diğer ucundan burulma momenti uygulanarak yapılır. 

• Buruma momenti etkisiyle numunede kayma gerilmeleri oluşur. Deney 
sırasında uygulanan burulma momenti (T) – burulma açısı (Ф) diyagramı elde 
edilir,( 
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Burulma deneyinin şematik görünüşü Burulma momenti (T) –  Burulma açısı (Ф) diyagramı. 



Kayma Gerilmesi 
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Kayma Akma Gerilmesi 
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Burulma deneyi ile elde edilen kayma 
akma gerilmesi, bu deneyden elde edilen 
buruma momenti (T) –burulma açısı (Ф) 
diyagramından elde edilir.  
 
Belirgin akma gösteren malzemelerde 
diyagramın lineer kısmından, Şekilde 
görüldüğü gibi belirgin akma göstermeyen 
malzemelerde ise Ф = 0.002 derece/mm 
burulma açısı değerinden diyagramın 
lineer kısmına çizilecek paralelin 
diyagramı kestiği noktadaki burulma 

momentinden (τA) hesaplanabilir. 



Kayma Birim Şekil Değişimi 
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Kayma Elastisite Modülü 
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Burulma test cihazı 
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Burulmada  Kırılma Şekilleri 



Burulma deney numuneleri, gerilmelerin hesaplanmasında en basit şekil olan yuvarlak 
kesitli numunelerdir.  

Burulma deneyinde uygulanan burulma momenti etkisiyle numunede kayma 
gerilmeleri oluşur.  

Kayma gerilmeleri numunenin merkezinden yüzeyine doğru doğrusal olarak artar. 
Kayma gerilmeleri numunenin merkezinde sıfır, yüzeyinde ise maksimum değerdedir.  

Bu nedenle yuvarlak kesitli numunelerde gerilme dağılımı homojen değildir.  

Burulma deneyinde ince et kalınlığında ve boru şeklindeki numuneler kullanılarak 
kesitte daha üniform bir gerilme dağılımı sağlanabilir. Boru şeklindeki burulma deneyi 
numunelerinde et kalınlığının az olması istenir, fakat numunenin et kalınlığının çok az 
olması numunenin burulmadan şeklinin bozulmasına neden olabilir. 

 Kayma akma gerilmesi (τA) ile kayma akma modülünün (G) belirlenmesinde kullanılan 

boru şeklindeki numunelerde, ölçü uzunluğunun (L), numunenin dış çapına (D) oranı 
yaklaşık L/D=10 olmalıdır. Kırılma modülünün belirlenmesinde kullanılan boru 
şeklindeki numunelerde ise ölçü uzunluğu kısa olupyaklaşık  L/D=0.5 olmalıdır. Aynı 
zamanda numune çapı ile et kalınlığı arasındaki oran ise, yaklaşık D/t=10-12 olmalıdır. 
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Numuneler 
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Burulma momentine maruz bir çubuk 
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